1

广东省网络空间安全协会
粤网安协〔2025〕20号

关于举办2025年第一期职业技能人才评价

考评员资格培训班的通知

各有关单位及个人：

为进一步提升我省职业技能等级认定工作专业化水平，加

强技能人才评价考评人员队伍建设，促进我省高素质技能人才

培养，根据《广东省技能人才评价考评人员管理办法(试行)》

的有关规定，我会决定举办“2025年第一期职业技能人才评价

考评员资格培训班”,有关事项通知如下：

一、培训时间

2025年5月8日- 10日，共3天。

二、职业(工种)

信息通信信息化系统管理员职业(工种)

三、培训方式

线上授课、线下集中授课、现场模拟考评、集中研讨及分

组讨论等，具体安排见附件1《技能人才评价考评员资格培训课

程表》。

四、培训地点

2

线上授课：钉钉直播，会议号开班前另通知；

线下集中授课：广州市越秀区环市东路326号亚洲国际大

酒店19楼协会培训室。

五、报名条件

符合《广东省技能人才评价考评人员管理办法(试行)》

中规定的考评人员素质要求，年龄不超过65周岁且满足下列条

件之一：

(1)取得本职业(工种)或相关职业(工种)高级工(三

级)及以上职业资格证书或职业技能等级证书，或取得符合专

业对应关系的中级及以上专业技术职称，从事本职业或相关职

业工作累计满3年。

(2)近3年内担任过地市级及以上本职业或相关职业技能

竞赛技术专家、技术裁判员或获得地市级及以上“技术能手”

等荣誉称号。

六、培训内容

技能人才评价相关政策与规定，考评员职业道德与职业守

则，信息通信信息化系统管理员职业技能标准，职业技能等级

考评程序，信息化系统管理员技术规范、考评要素、内容和评

分标准，实操培训与模拟考评。

七、考核方式

3

考核分为通用知识考核和专业技能考核两个部分，通用知

识考核采用开卷笔试方式，专业技能考核主要采用现场操作、

演示、现场模拟评分等方式进行，均实行百分制，两部分成绩

均达60分或以上为合格。

八、证书及聘用

经培训考核合格者，由广东省网络空间安全协会颁发考评

员证书和聘书，并录入广东省职业技能培训和评价实名制管理

平台技能人才评价系统(省人社监管系统)。纳入协会专家库，

聘为协会各考点考评员，根据省人社轮换派遣制和回避制要求，

安排到考场参与考评工作，实行有偿服务。

1

九、培训费用

. 标准收费：880元/人，含师资费、场地费、工作人员

费用、材料费用、制证费用，交通和食宿费自理。

2. 优惠政策：本协会会员(单位会员或个人会员)、5

人(含)以上的团队报名680元/人。

3.   汇款账号：

甲方账户：广东省网络空间安全协会

开户行：中国工商银行股份有限公司广州吉祥支行

账号：3602072509200098077

转账时备注：姓名+考评员培训费

4

十一、联系方

报名学员请扫码下方二维码填写相关信息，经班务老师初

审符合要求者，在原二维码里面下载报名需要的相关表格填写

相关信息盖章后与身份证、学历证书、职业资格证书(技能等

级证书)或职称证书的扫描件，以及1寸免冠白底证件照 (jpg

格式)发邮箱gdinsa@163.com。

报名截止时间：5月7日12:00。

式

联系电话：020-83609433,邮箱 gdinsa@163.com。

联系人：李林13822207641，陈菊珍15989296453

附件：1:《技能人才评价考评员资格培训课程表》

广东省网络空间安全协会

2025年4月3

2:《技能人才评价考评员资格推荐表》

日

十、报名方式

5

附件1:

《技能人才评价考评员资格培训课程表》

日期 时间
培训

模块
课程内容

授课

形式

5月8日

(星期

四 )

上

午

8:30-9:00 学员签到 线上

9:00-10:00

理论政

策培训

技能人才评价相关政策与规定

线上10:10-11:10 考评员职业道德与职业守则

11:10-12:00
信息通信信息化系统管理员职业技能

标准

下

午

14:00-15:30 职业技能等级考评程序

线上

14:40-17:30
信息化系统管理员考评要素、内容和评分

标准

5月9日

(星期

五 )

上

午
9:00-12:00

实操培

训与模

拟考评

信息通信信息化系统管理员实操培训(四级)

线上
下

午
14:00-17:30 信息通信信息化系统管理员实操培训(三级)

5月10日

(星期

六 )

上

午
9:00-12:00

信息通信信息化系统管理员模拟考评

(三级/四级)(学员进行考评技术考核)
线下

下

午
14:00-16:00 学员进行理论政策考核

备注： 考评时间根据实际情况会有所调整。

6

附件2:

技能人才评价考评员资格推荐表

姓 名 性别 出生年月

身份证号码 个人电话

毕业院校 所学专业

学历(学位) 职 称

工作单位 单位电话

居住地地址
(便于按照就近原则派遣执

行考评工作)
电子邮箱

申报培训的职

业(工种)

申报的考

评级别
□考评员 □高级考评员

申报条件

1.具有本职业或相关职业资格/技能等级证书：□高级工□技师 口高级技师

2.具有符合专业对应关系的专业技术职称： □中级 口高级□正高级

3.从事本职业或相关职业工作累计年限： □3年以上 □10年以上

4.近3年内担任过职业技能竞赛技术专家/裁判员：口市级 口省级□国家级

5.获得“技术能手”荣誉称号：□市级 □省级 □国家级

从事本职业

(工种)岗位

工作简历

(如有，请说明本人目前被哪些社会培训评价机构聘为考评人员)

本人承诺

本人愿意加入广东省网络空间协会职业技能人才评价考评人员队伍，自

觉听从安排、服从管理，积极承担相关工作，并保证实事求是、客观公正，

遵守相关保密规定和纪律要求。

本人承诺以上信息真实、准确。

本人签名：

年 月 日

所在单位

推荐意见

本表所填信息真实、准确，经我单位审核，同意推荐该同志参加本次培

训

盖章：

年 月 日

	广东省网络空间安全协会
	一、培训时间
	二、职业(工种)
	三、培训方式
	四、培训地点
	五、报名条件
	七、考核方式
	八、证书及聘用
	九、培训费用
	十、报名方式
	十一、联系方式